
  

 

 

R  E  G  I  O  N  E      P  U  G  L  I  A 
ASSESSORATO SVILUPPO ECONOMICO - INNOVAZIONE TECNOLOGICA

SETTORE INDUSTRIA, INDUSTRIA ENERGETICA, ARTIGIANATO E P.M.I. 

 
ATTO DIRIGENZIALE 

 
 
N.1239     di repertorio del 04/09/2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
Codice cifra  046/DIR/2006/01239 
 
OGGETTO:  P.O.R. Puglia 2000-2006 – Misura 6.2 azione C) - Bando “Iniziative a 

sostegno del Sistema delle Imprese e Professioni” - Liquidazione III quota di 
contributo di €.63.395,09= a titolo di stato d’avanzamento lavori, per le spese 
sostenute nel periodo 01/03/2005 - 31/10/2005, Iva di legge inclusa ove 
dovuta, a favore di Ance Puglia per il progetto “CRISED.” 

 
Il giorno 04/09/2006, in Bari, nella sede del Settore; 
 
 
PREMESSO: 
♦ che le Deliberazioni di G.R. n. 1093/2004 e n. 1094/2004, hanno rispettivamente 

approvato gli schemi di Convenzione e di Associazione Temporanea di Scopo 
connessi ai progetti presentati dal Sistema delle Imprese e Professioni e modificato ed 
integrato la Deliberazione di G.R. n. 1130/2002 relativamente alla dotazione finanziaria 
e al riconoscimento dell’IVA ove dovuta, quale spesa ammissibile a contributo; 

♦ che è stata sottoscritta la Convenzione tra la Regione Puglia - Assessorato allo 
Sviluppo Economico e il legale rappresentante di Ance Puglia, con sede legale in Bari 
(Ba), Via N. Tridente, n.22, C.F./P.I.93287730720; 

♦ che è stata presentata dal Beneficiario la richiesta di erogazione della III quota del 
contributo sotto forma di stato d’avanzamento lavori (SAL) per il periodo 01/03/2005 - 
31/10/2005, presentata da Ance Puglia per il progetto CRISED unitamente alla 
documentazione richiesta; 

♦ che è stata presentata dal Beneficiario la certificazione antimafia agli atti di questo 
Ufficio. 

 
VISTO: 
♦ il Decreto Legislativo 3 febbraio 1993 n. 29, art. 3, 2° comma; 
♦ la L.R. del 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5; 
♦ la L.R. del 25 settembre 2000, n. 13 di regolamentazione delle “Procedure per 

l’attivazione del Programma Operativo della R.P. 2000/2006”; 
♦ la Determina Dirigenziale di rep. n. 483 del 21 ottobre 2003, pubblicata sul BURP n. 

129/03, con la quale il progetto CRISED proposto da Ance Puglia è stato ammesso a 

Numero e data 
determinazione 
collegata 

 

Senza adempimenti contabili  
Con impegno  
Con impegno e liquidazione 
parziale 

 

Con impegno e liquidazione totale  
Liquidazione X 
Variazione  
Variazione impegno e liquidazione  



  

finanziamento e inserito nella graduatoria provvisoria; 
♦ la Determina Dirigenziale di rep. N.266 del 09/07/2004 con la quale si impegna la 

somma di €.1.262.690,00 - Iva di legge inclusa ove dovuta - a favore di Ance Puglia. 
 
CONSIDERATO: 
♦ che a seguito di regolare istruttoria effettuata sulla documentazione di spesa allegata 

alla richiesta di erogazione del contributo, presentata da Ance Puglia per il progetto 
CRISED, si riconoscono congrue e ammissibili a contributo le spese sostenute per il 
periodo 01/03/2005 - 31/10/2005, per un ammontare di €.156.049,46=, cui corrisponde 
un contributo spettante del 65% pari a €.101.432,15=, oneri di legge inclusi ove dovuti, 
di cui, detratto il 37,5% quale quota relativa all’anticipazione già corrisposta, è possibile 
liquidare la III quota del contributo a titolo di SAL pari ad €.63.395,09=; 

♦ RITENUTO opportuno provvedere agli adempimenti consequenziali e contabili. 
 

 
 
 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED 
INTEGRAZIONI DI SEGUITO SPECIFICATI: 

 
 di liquidare ed erogare per le motivazioni riportate in premessa la somma di 

€.63.395,09=, oneri di legge inclusi, corrispondente al contributo spettante di 
€.101.432,15=, detratto il 37,5% quale quota relativa all’anticipazione già corrisposta, 
e pari al 65% della spesa sostenuta e documentata di €.156.049,46 nel periodo 
01/03/2005 - 31/10/2005, per il progetto CRISED a favore di Ance Puglia, C.F./P.I. 
93287730720, con sede legale in Via N. Tridente n.22, 70100 - Bari (Ba), accreditando 
le somme sul c/c n.6847-4290869, intestato a ANCE Puglia, presso la Unicredit Banca 
d'impresa, con sede in via Amendola 120 - Bari, coordinate bancarie CIN / CAB / ABI:  
M/04000/03226, distinta quanto a €.53.885,83= quale quota UE/Stato di cui al capitolo 
1091602 e quanto a €.9.509,26= quale quota Regionale di cui al capitolo 1095602, 
giusta impegno assunto con Determinazione Dirigenziale rep. n.266 del 09/07/2004. 

 UPB 2.1.3 - codice SIOPE 2323 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della 
vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, 
predisposto ai fini dell’adozione finale da parte del Dirigente di Settore, è conforme alle risultanze 
istruttorie. 
 

IL RESPONSABILE DI MISURA 6.2 
(PER. IND. FRANCESCO DE GRANDI) 

 
 
 
 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO 
SVILUPPO LOCALE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 
(DOTT.SSA DANIELA DALOISO) 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



  

IL DIRIGENTE DI SETTORE  
 
VISTA la D.G.R. n. 3261 del 28.7.98 attuativa della L.R. n.7/97 e del D.Lgs n.29/93 e 
successive modifiche e integrazioni, di emanazione della direttiva con la quale i Dirigenti 
dei settori e degli Uffici sono competenti in ordine all’adozione dei provvedimenti finali 
relativi ai procedimenti rientranti nell’ambito delle attività di gestione delle strutture cui gli 
stessi sono proposti; 
VISTE le risultanze del procedimento istruttorio affidato al Responsabile della Misura 6.2 
del POR Puglia 2000-2006 e al Dirigente dell’Ufficio Sviluppo Locale e 
Internazionalizzazione; 
RITENUTO per le motivazioni su riportate di adottare la conseguente determinazione; 

 
D E T E R M I N A 

 
 di liquidare ed erogare per le motivazioni riportate in premessa la somma di 

€.63.395,09=, oneri di legge inclusi, corrispondente al contributo spettante di 
€.101.432,15=, detratto il 37,5% quale quota relativa all’anticipazione già corrisposta, 
e pari al 65% della spesa sostenuta e documentata di €.156.049,46 nel periodo 
01/03/2005 - 31/10/2005, per il progetto CRISED a favore di Ance Puglia, C.F./P.I. 
93287730720, con sede legale in Via N. Tridente n.22, 70100-Bari(Ba), accreditando 
le somme sul c/c n.6847-4290869, intestato a ANCE Puglia, presso la Unicredit Banca 
d'impresa, con sede in via Amendola 120 - Bari, coordinate bancarie CIN / CAB / ABI: 
M/04000/03226, distinta quanto a €.53.885,83= quale quota UE/Stato di cui al capitolo 
1091602 e quanto a €.9.509,26= quale quota Regionale di cui al capitolo 1095602, 
giusta impegno assunto con Determinazione Dirigenziale rep. n.266 del 09/07/2004. 

 la somma riveniente dal presente provvedimento attiene a liquidazioni di crediti certi 
ed esigibili e non sussistono provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti da parte 
dell’autorità giudiziaria in atto; 

 i contributi di cui sopra, finalizzati all’acquisto di beni strumentali, NON sono soggetti 
alla ritenuta di acconto del 4%, ai sensi dell’art. 28, comma 2 del D.P.R. 29.9.73 n.600; 

 di autorizzare il Settore Ragioneria alla emissione del Mandato di pagamento 
 la presente determinazione, composta da n.3 facciate, è prodotta in duplice originale, 

di cui una da inviare alla segreteria della Giunta regionale; 
 il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 (DR. RAFFAELE MATERA) 
 
 
 


